(m

ш
ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

МИНИСТЕРСТВО ОБШЩСТВЕННОЙ БЕЮIIАСIIОСТИ СВЕРДIIОВСКОЙ ОБЬСТИ
прикАз

лlь

г. Екатеринбург

Об утверждении Порядка учета fосударственных гра2цданских служаЩих
lVIинистерства общественной безопасности СверлловскоЙ областио

выезжающих в служебные командировки

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2004 года М 79-ФЗ
кОгосударственной гражданской службе Российской Федерации>>,Законом
Свердловской области от 15 июля 2005 года J\Ъ 84-ОЗ (Об особенностях
государственной гражданской службы Свердловской области>>, в целях
реализации Указа Губернатора Свердловской области от 29.|2.2006 J\Ъ 1149-УГ
(Об утверждении Положения о порядке и условиях командирования
государственных гражданских служащих Свердловской области>>
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. УТвердить Порядок учета государственных гражданских служащих
министерства общественной безопасности Свердловской области, выезжающих
в служебные командировки (прилагается).

2. КОНтроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
З. НаСТОящий приказ опубликовать на <Офици€lJIьном интернет-портале

ПРаВОВОЙ ИНформации Свердловской области> (www.pravo.gov66.ru)
И РаЗМеСТИТЬ На официальном саЙте Министерства общественной безопасности
СВеРДЛОВСкой области в информационно-телекоммуникационной сети
<Интернет> (www. security. midural.ru).

Министр общественной безопасности
Свердловской области А.Н. Кудрявцев

;/,о6,;о/8

OmelaTaHo по 3ака3у Министерства обцественной безопасности Свердлово<ой области в типоrрафии ООО "ФортДиалог-Исеть.. Тираж 1000. заказ 177оз24

2

УТВЕРЖДЕН
прик€вом Министерства
общественной безопасности
Свердловской области
ОТ / // j{b 16g
кОб утверждении Порядка 1пrета
государственных гражданских
служащих Министерства
общественной безопасности
Свердловской области, выезжающих
в служебные командировки)

порядок
учета государствен ных гра2цда нских служащ их Ми нистерства

общественной безопасности Свердловской области, выезжающих
в слулсебные командировки

1, НастОящий ПорядоК }пIета государСтвенньIХ грiDкданских сJIужащих
министерства общественной безопасно.r, Съердловской области, выезжающихв служебные командировки (далее - Порядо*;, о.rр.деляет порядок принятиrI
решения о направлении государственньIх гражданских служuщri Министерстваобщественной безопасности G.рдпо".*оii области (далее - государственный
гражданский с,rryжащий) в служебную командировку, оформления необходимых
документоВ при направлении В служебную командировку, представлениrI
отчетов о выполнении задания по прибытии из служебной командировки.

2, Настоящий Порядок разработан во исполнение статъи 52 Федералъного
закона от 27 июля 2004 года м 79-ФЗ кО государственной гражданской службеРоссийской Федерации)), статьи 43 Законu i".рдоовской области от 15 июля2005 ГОДа М 84-ОЗ <<Об ОСОбеННОстях государственной гражданской с.гryжбыСвердловской области>>, Указа Губернаторч ё".рдловской области от 29.12.2006ль 1149-Ут <<об утверждении Поrrожен"" о .rор"дке и условиях командированиrI
государственных гражданских служащих Свердловской области>>.

3, Служебн€ш командировка - поездка государственного гражданского
служащего Министерства общественной безопасносr" Свердловской области(далее - Министерство) по решению представителя нанимателя государственных
гражданских служащих Свердловской области или уполномоченного им лицанаопределенный срок для выполнениrI служебного задания вне постоянногоместа прохождени,I государственной гражданской слryжбы Свердловской
области.

4. Командирование государственного гражданского служащего
Министерства осущестВляется на основании решения Министра общественной
безопасности Свердловской области (далее -'М"r".тр), с r{етом предложений
руководителей структурных подрtLзделений Министерства окомандировании

J

государственных служащих Министерства, согласованных с Заместителем
Министра по соответствующему направлению деятельности.

5. Решение Министра о направлении государственного гражданского
служащего Министерства в сlryжебную командировку оформляется
структурным подрiвделением, в котором государственный гражданский
сrryжащий Министерства замещает должность государственной гражданскОЙ
сrryжбы Свердловской области по форме согласно приложениЮ Ns 1

к настоящему Порядку и подлежит регистрации и учету в отделе

государственной гражданской службы и кадров Министерства.
6. Решение Министра о направлении государственного гражданскОГО

сJIужащего Министерства в служебную командировку является основанием дJUI

выдачи денежного аванса на оплату расходов по проезду к месту
командирования и обратно к постоянномУ месту прохождениrI государственной

гражданской службы Свердловской области (включая страховой взнос

на обязательное личное страхование пассажиров на транспорте, оплату услуг
по оформлению проездных документов, предоставлению в поездах постепьных

принадлежностей), ПО наймУ жилогО помещениrI для проживания во время

нахождения в служебной командировке и суточньtх.
7. Учет государственных цражданских служащих Министерства

и решений Министра о направлении в служебные командировки

государственных гражданских служащих Министерства осуществпf,ется

в журнале )п{ета решений о направлении государственньIх гражданских

служащих Министерства в сrryжебные командировки и )п{ета государственных

гражданских служащих Министерства, выезжающих в служебные командировки

по форме согласно приложение Ng 2 к настоящему Порядку,

8. При направлении государственного гражданского служащего

министерства в служебную командировку ему гарантируются сохранение

должности государственной гражданской службы в Министерстве и денежного

содержания.
g. Государственным гражданским служащим Министерства

гарантиРуется возмещение расходов, связанных со служебными

командировками, размер которых устанавливается нормативными правовыми

актами
-С".рлпо"ской

Ьбпu.r", принимаемыми Губернатором Свердловской

области.
10. По возвращении из служебной командировки государственныи

гражданский сrryжащий Министерства в течение трех сrryжебных дней обязан

представить в финансово - экономический отдел Министерства:

1) авансовый отчет по установленной форме о расходах, связанных

.о aпу*.бной командировкой, и произвести окончательный расчет

по выданному ему перед отъездом в служебную командировку денежному

авансу. К авансовому отчету прилагаются документы, подтверждающие:

расходы по проезду к месту командирования и обратно к постоянному

месту прохождения государственной гражданской сlryжбы Свердловской

облаЬти (включая стросовой взнос на обязательное личное стр.хование

4

пассажиров на транспорте, оплату услуг по оформлению проездных документов,
предоставлению в поездах постельных принадлежностей);

расходы по найму жилого помещения для проживания во время
нахождения в служебной командировке;

иные расходы (при условии, что они произведены государственныМ
гражданским служащим Министерства с рzlзрешения Министра);

2) письменный отчет о выполнении служебного задания за периоД

пребывания в служебной командировке, согласованный с руковоДИТелеМ
структурного подразделения Министерства, в котором государственНЫЙ

гражданский служащий Министерства замещает должность государственной
гражданской службы Свердловской области, по форме согласно ПриЛОЖеНИЮ

J\b З к настоящему Порядку.
11. Учет письменных отчетов о выполнении служебного задания ведется

в структурном подразделении Министерства, в котором государственный
гражданский служащий Министерства замещает должность государственной

гражданской службы Сверлловской области.

5

Приложение }lb 1

к Порядку учета
государственных гражданских
служащих Министерства
общественной безопасности
Свердловской области, выезжающих
в служебные командировки

Форма

РЕШЕНИЕ NЬ
о направлении государственного гражданского служащего

Министерства общественной безопасности Свердловской области
в служебную командировку

Порl^таю направить в служебную командировку в

20 г

(фамилия, имя, отчество)

(налтменование должности и структурного подразделения)

Щель командировки:

Министр

))

(подпись) (инициалы, фамилия)

20 г((

(дата принятия решения)

6 t

Приложение М 2

к Порядку учета
государственных гражданских
служащих Министерства
общественной безопасности
Свердловской области, выезжающих
в служебные командировки

Форма

}курнАл
учета решений о направлении государственных гражданских служащих

министерства общественной безопасности Свердловской области

в служебные командировки и учета государственных гражданских
служащих Министерства общественной безопасности Свердловской

области, выезжающих в служебные командировки

Ns
гrlп

Ф.и.о.
командированного
государственного

гражданского
служащего

,Щата и номер

решения о
направлении в

служебную
командировку

Место ,Щата

убытия
Срок

илrrяч пиппRяния

Щель
командировки

(кратко)

7

Приложение.Гф 3

к Порялку учета
государственньiх гражданских
служащих Министерства
общественной безопасности
Свердловской области, выезжающих
в служебные командировки

Форма

отчЕт
государствен н ы х гражданских служащих Ми н истерства общественной

безопасности Сверлловской области

По решению Министра общественной безопасности Свердловской

области был (а) командирован (а)
(область, город, поселок)

г.по" " 20сроком на "_" дней с "_" 20 г

(наименование организации)

I_{ель командировки:

(сведения о проделанной работе)

Щолжность государственного
гражданского служащего

20 года.

(полпись) (инициалы, фамилия)

ll ll